
MUNICIPIO DE ZACATECAS
ESTADO DE ZACATECAS
Reporte Analítico del Activo

15/feb./2021
 Del 01/ago./2020 al 31/ago./2020

06:28 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: Silvia

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

ACTIVO1000 $283,659,999.68 $2,878,391,86… $3,480,315.67$2,874,911,550.92 $287,140,315.35

   ACTIVO CIRCULANTE1100 $283,659,999.68 $134,630,520.52 $3,145,845.34$131,484,675.18 $286,805,845.02

     EFECTIVO Y EQUIVALENTES1110 $157,477,686.37 $65,058,504.67 -$16,581,471.17$81,639,975.84 $140,896,215.20

           EFECTIVO1111 $70,072.32 $134,273.87 $64,201.41$70,072.46 $134,273.73

           BANCOS/TESORERÍA1112 $157,352,212.37 $61,599,666.18 -$16,590,270.90$78,189,937.08 $140,761,941.47

           DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN1116 $55,401.68 $3,324,564.62 -$55,401.68$3,379,966.30 $0.00

     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1120 $125,944,385.71 $68,130,999.30 $19,965,244.11$48,165,755.19 $145,909,629.82

           INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO1121 $70,247,834.66 $54,850,610.32 $18,835,420.85$36,015,189.47 $89,083,255.51

           CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122 $35,740,527.11 $0.00 $0.00$0.00 $35,740,527.11

           DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO1123 $61,317.00 $700,863.04 -$23,608.86$724,471.90 $37,708.14

           INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124 $7,776,449.62 $0.00 $0.00$0.00 $7,776,449.62

           DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO1125 $11,972.85 $209,027.15 -$1,972.85$211,000.00 $10,000.00

           PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO1126 $0.00 $3,188,525.36 $0.00$3,188,525.36 $0.00

           OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO1129 $12,106,284.47 $9,181,973.43 $1,155,404.97$8,026,568.46 $13,261,689.44

     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS1130 $237,927.60 $1,441,016.55 -$237,927.60$1,678,944.15 $0.00

           ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO1131 $237,927.60 $854,967.65 -$237,927.60$1,092,895.25 $0.00

           ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO1134 $0.00 $586,048.90 $0.00$586,048.90 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $0.00 $2,743,761,34… $334,470.33$2,743,426,875.74 $334,470.33

     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO1230 $0.00 $2,696,004,098.14 $0.00$2,696,004,098.14 $0.00

           TERRENOS1231 $0.00 $2,451,547,27… $0.00$2,451,547,274.01 $0.00

           VIVIENDAS1232 $0.00 $13.00 $0.00$13.00 $0.00

           EDIFICIOS NO HABITACIONALES1233 $0.00 $124,659,644.68 $0.00$124,659,644.68 $0.00

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO1235 $0.00 $116,821,351.45 $0.00$116,821,351.45 $0.00

           OTROS BIENES INMUEBLES1239 $0.00 $2,975,815.00 $0.00$2,975,815.00 $0.00

     BIENES MUEBLES1240 $0.00 $100,871,597.00 $323,835.46$100,547,761.54 $323,835.46

           MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $0.00 $16,153,243.83 $56,353.46$16,096,890.37 $56,353.46

           MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1242 $0.00 $3,961,730.73 $0.00$3,961,730.73 $0.00

           EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO1243 $0.00 $485,552.24 $0.00$485,552.24 $0.00
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           VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $0.00 $61,280,007.29 $224,982.00$61,055,025.29 $224,982.00

           EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD1245 $0.00 $1,623,143.90 $0.00$1,623,143.90 $0.00

           MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS1246 $0.00 $8,352,597.01 $42,500.00$8,310,097.01 $42,500.00

           COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS1247 $0.00 $9,015,322.00 $0.00$9,015,322.00 $0.00

     ACTIVOS INTANGIBLES1250 $0.00 $2,837,265.17 $10,634.87$2,826,630.30 $10,634.87

           SOFTWARE1251 $0.00 $2,837,265.17 $10,634.87$2,826,630.30 $10,634.87

     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES1260 $0.00 -$55,951,614.24 $0.00-$55,951,614.24 $0.00

           DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES1263 $0.00 -$54,959,609.06 $0.00-$54,959,609.06 $0.00

           AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES1265 $0.00 -$992,005.18 $0.00-$992,005.18 $0.00

SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA MUNICIPAL

ING. MARIVEL RODRIGUEZ BENITEZ

SÍNDICA MUNICIPAL
PRESIDENTE MUNICIPAL

MBA. ULISES MEJIA HARO TAE. RUTH CALDERON BABÚN

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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